
Nordeuropa 

Dänemark (Lemvig) (kostenpflichtig) 

Klimatorium Lemvig - totalrådgiverudbud 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 08.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Dänemark (Allerød) (kostenpflichtig) 

Totalrådgivning ifm. udskiftning af tag og vinduer 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 02.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Jokiniemi, ehdotussuunnittelu tietomallikoordinaattori 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Helsinki) (kostenpflichtig) 

Kunta-aravat Oy: KAS Sipoo Graniittitie 9/Gneissitie 9 asuintalojen työmaavalvonta ja turvallisuuskoordinaatio 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Norwegen (Bergen) (kostenpflichtig) 

EEA 004-2018 Environmental toxins in Bergen harbour, engagement of project coordinator 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Sollentuna) (kostenpflichtig) 

Tekniska konsulttjänster avseende konstruktion 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Konsult Fackgranskning Byggnadsverk Västlänken delprojekt Korsvägen mfl 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 06.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Лом) (kostenpflichtig) 

Извършване на оценка за съответствие на инвестиционните проекти и упражняване на строителен надзор 

при изпълнение на строителни и монтажни работи (СМР) в рамките на проект BG16RFOP001-1.034-0001... 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291420
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291480
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291443
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291466
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291418
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291453
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291463


Termin: 08.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

„Услуги за извършване на технически дейности за поддържане на КВС /до предоставяне поддържането на 

КВС на АГКК по реда на ЗКИР/“ в 23 обособени позиции  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Bulgarien (София) (kostenpflichtig) 

Изготвяне на идеен проект за трета метролиния в участъка между МС ІІІ-5 и МС ІІІ-2 — частична 

актуализация 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 22.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Mazedonien (Skopje) (kostenpflichtig) 

Performing expert supervision of construction of objects on the territory of the Municipality of Gazi Baba 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Koluszki) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej na zbiorniki wodne w Leśnictwie Rokiciny i Budziszewice w ramach 

Projektu "Kompleksowy projekt adaptacji lasów i leśnictwa do zmian klimatu - mała retencja oraz prze 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Świnoujście) (kostenpflichtig) 

Pełnienie roli Inżyniera Kontraktu dla zadań dotyczących budowy obiektów rekreacyjno-turystycznych o 

charakterze hydrotechnicznym w Świnoujściu w latach 2018 - 2019 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej budowy budynku mieszkalnego wielorodzinnego, 

naziemnych miejsc postojowych, dróg wewnęt. oraz infrastruktury tech. przy ul. Conrada w Warszawie 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Pełnienie nadzoru nad realizacją Robót oraz zarządzaniem Kontraktem pn.: „Przebudowa linii tramwajowej w al. 

Śmigłego-Rydza – Przebudowa wiaduktów na al. Śmigłego-Rydza (...) (Inżynier Kontraktu) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291425
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291445
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291474
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291459
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291422
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291424
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291432


Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Lubaczów) (kostenpflichtig) 

Pełnienie Funkcji Inspektora Nadzoru nad zadaniami z zakresu retencji górskiej w Nadleśnictwie Lubaczów 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 15.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wieliczka) (kostenpflichtig) 

Budowa parkingów w systemie P&R oraz ścieżek rowerowych na terenie gminy Wieliczka 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Dychów) (kostenpflichtig) 

„ORLI STAW Lubiatów.“ 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Rybnik) (kostenpflichtig) 

Konkurs na opracowanie koncepcji architektoniczno-urbanistycznej budynku mieszkalno-usługowego przy ul. 

Gen. J. Hallera w Rybniku. 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 23.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Chorzów) (kostenpflichtig) 

Pełnienie funkcji Inżyniera Kontraktu dla zadania pn.: „Przebudowa Stadionu Piłkarskiego w Chorzowie przy ul. 

Cichej 6 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Prace geodezyjne – 3 zadania częściowe 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Szczecin) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej Przebudowa torowisk tramwajowych w Szczecinie–Etap II Rozbudowa i 

przebudowa układu drogowego ul Wiszesława dla zadania pn Przebudowa zajezdni tramwajowej Golęcin 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291439
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291440
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291452
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291454
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291461
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291462
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291470
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291471


Rumänien (Piatra Neamț) (kostenpflichtig) 

Servicii de cadastru — Direcția Silvică Neamț 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 07.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Bucureşti) (kostenpflichtig) 

Servicii realizare studii mediu, proiectare, întocmire documentații și obținere avize, acorduri și autorizații pentru 

execuție lucrări la amplasamente sonde și facilitățile asociate acestora, ale OMV  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid.) (kostenpflichtig) 

Servicios de realización de ensayos de control de calidad de materiales en las obras de construcción de la línea 

de alta velocidad Vitoria-Bilbao-San Sebastián. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Bilbao) (kostenpflichtig) 

Asistencia técnica para la redacción del proyecto de acondicionamiento, ensanche y rectificación de trazado de la 

carretera BI-630. Tramo El Callejo-La Cadena (L.P.) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Consultoría y asistencia técnica para el control y seguimiento de las obras de ejecución del proyecto de 

construcción de plataforma del Corredor Cantábrico-Mediterráneo de Alta Velocidad. Tramo: Caste 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicios para la realización de pruebas de carga e inspecciones de puentes en la Línea de Alta velocidad 

Madrid-Extremadura-Frontera Portuguesa. Tramo: Plasencia-Badajoz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Rubí) (kostenpflichtig) 

Servicio de recogida de las diversas fracciones de los residuos municipales y de la limpieza viaria 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291436
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291444
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291413
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291434
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291442
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291476
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291483


Portugal (Lisbon) (kostenpflichtig) 

Pre-commercial procurement (PCP) to buy R&D services to bridge innovative downstream Earth observation and 

copernicus enabled services for integrated maritime environment, surveillance  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Westeuropa 

Österreich (Frastanz) (kostenpflichtig) 

Frastanz – Umbau und Erweiterung Bildungszentrum Frastanz-Hofen – Örtliche Bauaufsicht 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Mons) (kostenpflichtig) 

Wallonie-2020.EU - Projet «Expositions nouvelle génération et Mapping» - mission de conception-réalisation-

mise en œuvre d'une création originale audiovisuelle de type «son et lumière» dans sa globali 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

2018/HFB/OP/33694 - Studieopdracht herinrichting gebouw en het creëren van een operationele werkvloer 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Belgien (Brussel) (kostenpflichtig) 

Raamovereenkomst ter uitvoering van de onderzoeksagenda van het Vlaams huis verkeersveiligheid 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (St.Gallen) (kostenpflichtig) 

Kantonsstrasse Nr. 71, Buchs (CH) – Schaan (FL); Instandsetzung Brücke Rhein Buchs-Schaan 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Weitere Informationen 

Schweiz (Ittigen) (kostenpflichtig) 

(18060) 805 Mesures in situ sur pompes à chaleur et gestion d’une base de données 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweiz (Bellinzona) (kostenpflichtig) 

N2 EP 17 Area CCVP Giornico – Lotto 002, Controlli geomatici 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291417
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291482
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291409
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291473
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291481
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291489
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291490


Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Albi Cedex 9) (kostenpflichtig) 

Mission de maîtrise d'œuvre du projet d'extension de la zone de Garrigue Longue à Montant (81600) 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 06.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

A39 — demi-diffuseur de Genlis — maîtrise d'œuvre et assistance à maîtrise d'ouvrage 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Bayonne) (kostenpflichtig) 

Marché de conception réalisation pour des travaux de réhabilitation par la démolition et la construction partielle de 

24 logements 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 26.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulon) (kostenpflichtig) 

Prestations de levées topographiques des réseaux d'assainissement eaux usées — communes de La Garde, 

Ollioules et Six-Fours-les-Plages et occasionnellement sur le territoire de la Métropole Tpm 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Lyon cedex 02) (kostenpflichtig) 

Investigations géotechniques et hydrogéologiques liées à des opérations d'infrastructures routières 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Mende) (kostenpflichtig) 

Maîtrise d'œuvre pour les travaux de construction d'un bâtiment annexe de conservation des archives 

départementales de la Lozère à Mende 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

Mission complète de maîtrise d'œuvre relative à la création d'équipements sportifs et de petite enfance sur le site 

de l'Ilot Saint Germain, 10 rue Saint-Dominique à Paris 7ème 

Verfahrensart: Nichtoffener Wettbewerb 

Termin: 06.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291491
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291415
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291426
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291429
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291431
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291433
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291437
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291441


Frankreich (Lyon) (kostenpflichtig) 

A46 — diffuseur de Quincieux — maîtrise d'œuvre et assistance à maîtrise d'ouvrage 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Toulouse Cedex) (kostenpflichtig) 

Contrôles réglementaires et études de conformité de l'ensemble des navires existants de la région Occitanie  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Pringy) (kostenpflichtig) 

Restructuration et extension du groupe scolaire Jean de la Fontaine à Pringy 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris La Défense) (kostenpflichtig) 

Études et IC OL Normandie 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 19.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Ballancourt) (kostenpflichtig) 

Accord-cadre multi-attributaires de prestations de maîtrise d'œuvre pour les ouvrages d'infrastructures et 

d'aménagement de voiries communautaires 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Marseille) (kostenpflichtig) 

Réalisation de missions de contrôle technique dans le cadre de la réalisation des 2 ouvrages d'art pour le 

franchissement de l'Huveaune du boulevard Urbain Sud à Marseille (10ème arrondissement) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 02.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Frankreich (Paris) (kostenpflichtig) 

MOE Travaux d'amélioration du confort des chambres, 4 rue de la Grande Ceinture, 95000 Argenteuil, HP 0251, 

58 rue de l'Îlot, 78500 Sartrouville, HP 0249 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Uxbridge) (kostenpflichtig) 

HCUC — mechanical and electrical engineering services planned preventative maintenance 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291449
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291458
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291469
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291475
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291477
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291478
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291488


Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Großbritannien und Nordirland (Cardiff) (kostenpflichtig) 

Sustainable Transport Infrastructure Delivery Framework 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 14.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Irland (Johnstown Castle Estate) (kostenpflichtig) 

Air Emissions Monitoring Programme (AEMP) of air emission compliance monitoring (Standard & Dioxin) at 

selected EPA licensed sites in Ireland. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 05.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Groningen) (kostenpflichtig) 

Terra Emmen nieuwbouw 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 20.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Niederlande (Rotterdam) (kostenpflichtig) 

6-L-90085-18 Marktconsultatie strategie energie-inkoop vanaf 2020 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 09.02.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291419
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291421
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291411
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291423
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=291438

